
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP - Fone(11)3225-6300 
Internet: www.coren-sp.gov.br 

 

 

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/379/2017 
 

 

Revoga participação de Conselheiro e inclui o 

Primeiro Secretário do Coren-SP no rol de 

participantes do 9º SENAFIS, constante no 

artigo 3º da Portaria COREN-

SP/REPRESENTAÇÃO/372/2017.  

 

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-SP, 

juntamente com a Segunda Secretária da autarquia, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais; 

CONSIDERANDO os termos, devidamente registrado no processo administrativo 

(PA) nº 1430/2017; 

 RESOLVEM: 

Art. 1º Revogar a participação do Conselheiro Luciano André Rodrigues, 

designado por meio da Portaria COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/372/2017, no 9º Seminário 

Nacional de Fiscalização – SENAFIS, que ocorrerá no período de 02 a 06 de julho de 2017, em 

Bento Gonçalves – RS. 

Art. 2º Incluir no rol de participantes estabelecido no artigo 3º do ato normativo 

supramencionado, o Conselheiro Marcus Vinicius de Lima Oliveira, Primeiro Secretário do 

COREN-SP. 

Art. 3º Os demais dispositivos do ato normativo supramencionado permanecem 

inalterados. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São Paulo, 29 de junho de 2017. 

 

 

FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO 

COREN-SP 68.336 

Presidente 

ROSANGELA DE MELLO 

COREN-SP 14.029 

Segundo Secretário 
 


